
 

COMUNE DI MOLINA ATERNO 
Provincia L’Aquila 

Via Colle,1 – 67020 Molina Aterno          e Fax (O864)  79141     P.I. 00216470666  E-mail  
molina.aterno@tin.it 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 
N. 108 
Data 16-12-
2025 

OGGETTO: Liquidazione spesa per progettazione e gestione progetto 
servizio civile. CIG: B98C51EEF1. 

 
 

L'anno  duemilaventicinque, il giorno  sedici del mese di dicembre 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 05.04.2018, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale il Comune di Molina Aterno si accreditava, 
attraverso il Coordinamento delle Associazioni di Volontariato della Provincia dell'Aquila - 
Centro di Servizio per il Volontariato (Ente Capofila), all'albo degli enti di servizio civile 
universale al fine di poter beneficiare di programmi di intervento triennali e di progetti di 
servizio civile universale annuali; 
 VISTA la nota Prot. n. 92/SG del 22.12.2020, agli atti di questo Ente Prot. n. 2845 del 
23.12.2020, con la quale il Centro Servizi per il Volontariato Abruzzo comunica di operare in 
regime speciale IVA (legge 398/1991) e di essere Ente non profit e, pertanto, di non essere 
assoggettato allo split payment nei confronti delle Pubbliche Amministrazioni, giusta 
circolare n. 15/E del 13.04.2015 dell'Agenzia delle Entrate; 
 RICHIAMATA la propria determinazione n. 104 del 11.12.2025, con la quale si 
procedeva ad assumere impegno di spesa, con acquisizione del relativo CIG: B98C51EEF1 
dell'importo di € 286,89, cui aggiungere l'Iva eventualmente dovuta; 
 VISTA la fattura n. FPA 26/25 del 15.12.2025 rimessa dal Centro Servizi per il 
volontariato Abruzzo, agli atti di questo Ente Prot. n. 2677 del 16.12.2025, relativa al 
pagamento della somma complessiva di € 350,01 (di cui € 0,01 per arrotondamento ed € 
63,12 per iva) per la progettazione e gestione del progetto del servizio civile universale "da 0 
a 100"; 
 
 Dato atto che l'importo da corrispondere è pari ad € 350,00 al netto 
dell'arrotondamento; 
  
 RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

VISTO il provvedimento sindacale del 29.09.2020; 

 RITENUTA, pertanto, la propria competenza;     



RISCONTRATA la regolarità contributiva, come da Durc on Line Numero Protocollo 
INPS_48598004 del 03.12.2025, con scadenza 02.04.2026; 

 
 VISTO il capitolo di Uscita 10630302 del bilancio c.e., gestione competenza 2025; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. DI PROVVEDERE al pagamento della somma complessiva di € 350,00  (di cui € 63,12 

per IVA) in favore del Centro Servizi per il volontariato Abruzzo, a saldo della fattura n. 
FPA 26/25 del 15.12.2025, per la progettazione e gestione del progetto del servizio civile 
universale "da 0 a 100". 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 350,00 sul capitolo di uscita 10630302 del 
bilancio c.e., Gestione Competenza 2025, imp. n. 434/2025. 

3. DI EMETTERE il relativo mandato di pagamento. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Mascioli  Denis 
 
  



VISTO per la regolarità contabile e  

per la copertura finanziaria della spesa.  

 

Lì, 16-12-2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Denis Mascioli 

 

 
 
Determinazione pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
Sul sito istituzionale del Comune 
www.comune.molinaaterno.aq.it 
dal giorno 16-12-2025 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
 

http://www.comune.molinaaterno.aq.it/

